
tSTADO DO MARANHÃO
í»R£FEn URA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/000M9

Site: https://Avww.pedreiras.nia.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc.lfao}ooÍ/202 ̂
FLS.

Rub. í

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
A.ssessor Especial da CPL
OAB/DF ti" 60.087

Na qualidade de Secretário Municipal de Admini.siiação, encaminho os autos do
Processo Administrativo n" 2601001/2021 até aqui realizados e AUTORIZO à abertura de processo
licitatório na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Uem. tendo por objeto o Re
gistro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de
ser>'iços dc locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria
de Infracstrutura e Urbanismo, do Município de Pedreiras - MA, sendo o ÓRGÃO GEREN
CIADOR a Secretaria Municipal de Infracstrutura e Urbanismo, dc acordo com o disposto na Lei
Federal n" 10.520/2002. regulamentada pelo Decreto Municipal n" 005/2021, Decreto Federal n"
7.892/2013 e suas alterações. Decreto Municipal n" 004/2021, Lei Complementar n° 123/2006 e
alterações dadas pela Lei Complementam" 147/2014 e Lei Complementam" 155/2016, aplicando-
sc subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n" 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n" 2601001/2021. na moda
lidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Item. com a finalidade de Registro de Preços, o
Ato de designação dos Secretários Municipais de Administração, e Infracstrutura c Urbanismo de
Pedreiras, PORTARIA n" 001/2021 - GP. de 04 de janeiro de 2021 e PORTARIA n" 004/2021 -
GP de 04 de janeiro de 2021, conforme segue.

Pedreiras (MA), 03 de fevereiro de 2021.

l  Daqfiâo Felipe
Secreiário Munííiualth

rbosa,...-^
tímínisiração

Avenida Rio Branco, n° III, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreíras/MA
E-mail: admintstfacaotopedrciras.ma.Jov.br



ESTADO DO NLVRANHÂG
PREEEITUIU MÜMCIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.134.253/0001.49

Site: UniJs:/M-ww.p(^reiraji. mn.gov.br/

PÊDREIRAS/MA

ProG.lbo\Oc'i /202 ■<
FLs. iin
Riib ii.

PORTARIA, n» 001/2021 - GP

"NOMEIA SECRETÁRIO DE
ADIMISTRAÇÃO DAS- 1 DO
MllNJCÍPIO DE PEDREIRAS- MA".

A Prefeita Municipal de Pedreira-s, Estado do Marantóo, VANESSA
DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas airibuíções que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear o Sr, Damião Felipe Barbosa, inscrito sob o

CPF N"777.166.203-04 e RG N® 347195946 para o Cargo de Provimento era Comissão

de Secretario de Administração, DAS-1, loí^o na Secretaria de Administração, desta
Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA. a partir de 04 de janeiro de 2021,

Artigo 2" - Esta portaria entra em vigor na dtfla de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

cXi-—
VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

F^dreíras
Tempo de Reconstruir



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hlips://\m'W.pcdrciras.iT)n.g()v.br/

PEOREIRAS/MA

PrOC.l^oOloCl^ /2D:
FLS,__y2_
Rub.

PORTARIA n» 004/2021 - GP

•NOMEIA SECRETARIO DE ÍNFRA-

ESTRUTUR.V E URBANISMO DAS- 1

DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS -

NU".

A Prefeita Municipal dc Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso dc suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE:

Anigo 1° - Nomear o Sr, MARCOS BRUNIERI DE FREITAS

, inscrito sob o CPF N® 015.389.656-66 e RG N® 540593175 para o Cargo de Provimemo

em Comissão de Secretário dc Infra-estrutura e Urbanismo, DAS-1, lotado na

Secretaria de Infra-csirutura Urbanismo, desta Prcteiiura Municipal de Pedreiras, MA,

a partir de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA. 04 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PtòtZEI^ES SANTOS
Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir
CCVIbNC


